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Ønsker du ikke nyhedsbrevet mere, så frameld dig her.

Hvis du ikke ser nyhedsbrevet korrekt, så klik her.

Kan EP-tilladelser redde taxierhvervet?

Transportøkonomisk Forening (TØF) indbyder hermed til en halvdagskonference torsdag den 30. 

juni 2011 kl. 9.30 – 13.00 i DSB Kursuscenter ved Østerport Station i København.

Folketinget vedtog en ændring af Lov om Taxikørsel den 31. maj 2011. Lovændringen betyder, at 

kun indehavere af en taxibevilling i fremtiden kan opnå en såkaldt EP-tilladelse. Den nye lov har til 

formål at standse den såkaldte taxi-død og forhindre taxifrie områder i de tyndt befolkede områder.

Dette har skærpet konflikten om trafikselskabernes koordinerede kørsel, som bl.a. omfatter 

handicapkørsel, patientbefordring og kommunale servicekørsler. 

Det er bred enighed om, at taxidækningen i de tyndt befolkede områder er truet, og at gode 

løsninger ikke ligger lige for. Om ændringen af taxiloven vil forbedre situationen er stærkt 

omdiskuteret.

Fortalerne for den gennemførte lovændring ser n ye muligheder, når indehaverne af de nuværende 

EP-vogne også skal leve op til den generelle kørselsforpligtelse, der følger med en taxibevilling.

Modstanderne af loven ser lovændringen som en trussel mod liberaliseringen og konkurrencen på 

persontransportområdet og forudser kapacitetsproblemer og voldsomt stigende priser for den 

koordinerede kørsel.

Lovændringen vil under alle omstændigheder være en stor udfordring for trafikselskabernes 

koordinerede kørsel, for kommunernes taxiadministration og for taxierhvervet.

PROGRAM:

Kl. 09.00:      Ankomst, registrering og morgenmad

Kl. 09.30: Velkomst

v/ Michael Svane, formand for TØF

Kl. 09.35: Taxa-loven er ændret: EP-tilladelserne forbeholdes taxivognmænd

Præsentation af lovændringen og problemstillingen.

v/ Transportminister Hans Christian Schmidt (inviteret - to be confirmed)

Kl. 10.00: Sådan fungerer taxabetjeningen i en moderne storkommune

De fleste store kommuner udenfor hovedstadsområdet rummer en blanding af by 

og land. Udfordringen for den kommunale taxiadministration er at sikre 
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taxibetjeningen i de tyndt befolkede områder.

Navn på indlægsholder følger...

Kl. 10.20: Sådan sikres taxiernes landture i Aalborg 

Taxivognmænd under Aalborg Taxi betaler til en slags garantipulje, som anvendes 

til at s ikre, at der er en ordentlig aflønning for at køre ture i landdistrikter.

v/ John Vanggaard, formand for Aalborg Taxa

Kl. 10.45: Pause

Kl. 11.15: Rettidig omhu, straffeaktion eller lovsjusk?

Meningerne er voldsomt delte om den nye ændring af taxiloven. Vi får tre korte 

indlæg, som kridter banen op set fra taxi- og busbranchens og fra trafikkøbernes 

side.

- Trine Wollenberg, direktør, Dansk Taxi Råd

- Michael Svane, DI Transport

- Niels Mortensen, direktør, Trafikselskaberne i Danmark

Kl. 11.35: Paneldebat om taxi, bus, EP-tilladelser og Flextrafik

- med udgangspunkt i den aktuelle ændring af Lov om Taxikørsel.

Ordstyrer: Mikael Hansen, TØF

- Kristian Pihl Lorentzen, trafikordfører Venstre 

- Benny Engelbrecht, Socialdemokraterne

- Trine Wollenberg, direktør, Dansk Taxi Råd

- Allan Mørup, sektorformand, Danske Busvognmænd

- Michael Svane, direktør, DI Transport 

- Thomas Kastrup Larsen, formand, Trafikselskaberne i Danmark

Kl. 12.55: Afslutning 

v/ Michael Svane, formand for TØF

Kl. 13.00: Sandwich og vand til at gå hjem på

PRAKTISK:

Tid: Torsdag d. 30. juni 2011 kl. 9.30 – 13.00.

Sted: DSB Kursuscenter Østerport, Folke Bernadottes Allé 7, 2100 København Ø

Pris: Medlemspris: 1.000 kr. ex. moms

Øvrige: 1.500 kr. ex. moms.

Til orientering koster et personligt medlemskab af foreningen 500 kr. for perioden 1. 

april 2011 til 31. marts 2012. 

Nye medlemmer er hjerteligt velkomne. Indmeldelse i foreningen kan ske via 

webformularen på www.toef.dk/medlemskab.

Tilmelding: Venligst benyt webformularen på www.toef.dk/konferencer.

Du modtager herefter en bekræftelse i din mailboks. 



Hvis du ikke modtager en bekræftelse fra TØF, er din tilmelding ikke nået frem. 

Bemærk tilmelding senest onsdag d. 29. juni 2011 kl. 12.
Info: Har du brug for mere information er du velkommen til at kontakte koordinator Karen 

Boyd i TØF-sekretariatet på telefon 7730 3300 eller e-mail til kab@toef.dk.


